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Sukcesy, wyzwania i działania na rzecz mieszkańców,  
czyli podsumowanie kadencji Rady Powiatu Puckiego 2018-2024

 Kończy się VI kadencja Rady Powiatu Puckiego - najdłuższa z dotychczasowych. Minione pięć i pół roku to czas intensywnego  Kończy się VI kadencja Rady Powiatu Puckiego - najdłuższa z dotychczasowych. Minione pięć i pół roku to czas intensywnego 

rozwoju Powiatu Puckiego. Nieustającego, pomimo wyzwań, z którymi było nam się dane zmierzyć. Nauczeni doświadczeniem z lat rozwoju Powiatu Puckiego. Nieustającego, pomimo wyzwań, z którymi było nam się dane zmierzyć. Nauczeni doświadczeniem z lat 

2014-2018 postanowiliśmy kontynuować wizję bezpiecznego, dostępnego i nowoczesnego Samorządu największą uwagę poświęcając 2014-2018 postanowiliśmy kontynuować wizję bezpiecznego, dostępnego i nowoczesnego Samorządu największą uwagę poświęcając 

inwestycjom i budowaniu kompetencji społecznych. Nie zatrzymał nas kryzys ekonomiczny, epidemia, trudności związane z wojną inwestycjom i budowaniu kompetencji społecznych. Nie zatrzymał nas kryzys ekonomiczny, epidemia, trudności związane z wojną 

w sąsiadującym kraju, a nieliczne głosy krytyki motywowały do realizowania zaplanowanych działań z większą niż dotychczas w sąsiadującym kraju, a nieliczne głosy krytyki motywowały do realizowania zaplanowanych działań z większą niż dotychczas 

determinacją. Tak oto w roku 2024 możemy zaprezentować Państwu m.in. nowoczesny Szpital Pucki, kolejne kilometry determinacją. Tak oto w roku 2024 możemy zaprezentować Państwu m.in. nowoczesny Szpital Pucki, kolejne kilometry 

wyremontowanych dróg, czy niemal podwojoną ilość uczniów w powiatowych szkołach. Rok 2024 zaczynamy z planem inwestycji wyremontowanych dróg, czy niemal podwojoną ilość uczniów w powiatowych szkołach. Rok 2024 zaczynamy z planem inwestycji 

o wartości zbliżonej do budżetu całego naszego Samorządu niecałe dziewięć lat temu - mowa o 64 milionach złotych przeznaczonych o wartości zbliżonej do budżetu całego naszego Samorządu niecałe dziewięć lat temu - mowa o 64 milionach złotych przeznaczonych 

wyłącznie na rozwój Ziemi Puckiej. Dzięki Państwa rosnącemu zaufaniu dla Zarządu i Rady Powiatu, odważnie planujemy realizację wyłącznie na rozwój Ziemi Puckiej. Dzięki Państwa rosnącemu zaufaniu dla Zarządu i Rady Powiatu, odważnie planujemy realizację 

kolejnych, ambitnych planów. Dziękuję za dotychczasową życzliwość !kolejnych, ambitnych planów. Dziękuję za dotychczasową życzliwość !

 Kończy się VI kadencja Rady Powiatu Puckiego - najdłuższa z dotychczasowych. Minione pięć i pół roku to czas intensywnego 

rozwoju Powiatu Puckiego. Nieustającego, pomimo wyzwań, z którymi było nam się dane zmierzyć. Nauczeni doświadczeniem z lat 

2014-2018 postanowiliśmy kontynuować wizję bezpiecznego, dostępnego i nowoczesnego Samorządu największą uwagę poświęcając 

inwestycjom i budowaniu kompetencji społecznych. Nie zatrzymał nas kryzys ekonomiczny, epidemia, trudności związane z wojną 

w sąsiadującym kraju, a nieliczne głosy krytyki motywowały do realizowania zaplanowanych działań z większą niż dotychczas 

determinacją. Tak oto w roku 2024 możemy zaprezentować Państwu m.in. nowoczesny Szpital Pucki, kolejne kilometry 

wyremontowanych dróg, czy niemal podwojoną ilość uczniów w powiatowych szkołach. Rok 2024 zaczynamy z planem inwestycji 

o wartości zbliżonej do budżetu całego naszego Samorządu niecałe dziewięć lat temu - mowa o 64 milionach złotych przeznaczonych 

wyłącznie na rozwój Ziemi Puckiej. Dzięki Państwa rosnącemu zaufaniu dla Zarządu i Rady Powiatu, odważnie planujemy realizację 

kolejnych, ambitnych planów. Dziękuję za dotychczasową życzliwość !

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Puckiego!Szanowni Mieszkańcy Powiatu Puckiego!Szanowni Mieszkańcy Powiatu Puckiego!

Jarosław Białk
Starosta Pucki W numerze m.in.:
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DROGIDROGIDROGI

Najważniejsze przeprowadzone inwestycje drogowe

 gminie Krokowa gminie KrokowaW  wyremontowano drogi powia-W  wyremontowano drogi powia-

towe na odcinkach pomiędzy , towe na odcinkach pomiędzy , Świecinem, a PołchówkiemŚwiecinem, a Połchówkiem

rozbudowano węzeł łączącyrozbudowano węzeł łączący Sławoszynko, Karwieńskie Błoto  Sławoszynko, Karwieńskie Błoto 

II i GoszczynoII i Goszczyno oraz wykonano asfalt na łączniku dróg  oraz wykonano asfalt na łączniku dróg 

w . Wartość tych inwestycji to ok. w . Wartość tych inwestycji to ok.  Brzynie 5,8 mln zł.  Brzynie 5,8 mln zł. 

 Mieszkańcy  zyskali, dzięki wsparciu  Mieszkańcy  zyskali, dzięki wsparciu gminy Kosakowogminy Kosakowo

wanie pomiędzy ulicami wanie pomiędzy ulicami Rzemieślniczą i Chrzanowskiego Rzemieślniczą i Chrzanowskiego 

w , wyremontowaną w , wyremontowaną miejscowości Kosakowo ulicę Morską miejscowości Kosakowo ulicę Morską 

w Rewiew Rewie. Zadbano też o modernizację drogi powiatowej . Zadbano też o modernizację drogi powiatowej 

1519G na odcinku  i wybudowaniu 1519G na odcinku  i wybudowaniu Kazimierz-DębogórzeKazimierz-Dębogórze

połączenia drogowego połączenia drogowego Dębogórza z Suchym Dworem Dębogórza z Suchym Dworem 

inwestycji to ponad inwestycji to ponad 13,7 mln zł.13,7 mln zł.

 gminie KrokowaW  wyremontowano drogi powia-

towe na odcinkach pomiędzy , Świecinem, a Połchówkiem

rozbudowano węzeł łączący Sławoszynko, Karwieńskie Błoto 

II i Goszczyno oraz wykonano asfalt na łączniku dróg 

w . Wartość tych inwestycji to ok.  Brzynie 5,8 mln zł. 

 Mieszkańcy  zyskali, dzięki wsparciu gminy Kosakowo

Samorządu Powiatu Puckiego, zmodernizowane skrzyżo-

wanie pomiędzy ulicami Rzemieślniczą i Chrzanowskiego 

w , wyremontowaną miejscowości Kosakowo ulicę Morską 

w Rewie. Zadbano też o modernizację drogi powiatowej 

1519G na odcinku  i wybudowaniu Kazimierz-Dębogórze

połączenia drogowego Dębogórza z Suchym Dworem 

(wsparcie inwestycji Gminy Kosakowo). Wartość tych 

inwestycji to ponad 13,7 mln zł.

 Na Ziemi Puckiej ponad 175 km dróg zarządzanych jest przez Samorząd Powiatu Puckiego. Większość położona jest  Na Ziemi Puckiej ponad 175 km dróg zarządzanych jest przez Samorząd Powiatu Puckiego. Większość położona jest 

w gminach: wiejskiej Puck, Krokowa i Kosakowo. Sieć drogowa wykorzystywana jest przez mieszkańców, przedsiębiorców w gminach: wiejskiej Puck, Krokowa i Kosakowo. Sieć drogowa wykorzystywana jest przez mieszkańców, przedsiębiorców 

i odwiedzających nasz region turystów, dlatego ważne jest, by została utrzymana w najlepszym stanie. i odwiedzających nasz region turystów, dlatego ważne jest, by została utrzymana w najlepszym stanie. W latach 2018-2023 W latach 2018-2023 

zrealizowano szereg inwestycji polegających na remontach, przebudowie powiatowych dróg i wymianie ich nawierzchni. zrealizowano szereg inwestycji polegających na remontach, przebudowie powiatowych dróg i wymianie ich nawierzchni. 

Zadbano też o poprawę bezpieczeństwa pieszych, w szczególności na terenach wiejskich - budując chodniki, sygnalizacje Zadbano też o poprawę bezpieczeństwa pieszych, w szczególności na terenach wiejskich - budując chodniki, sygnalizacje 

świetlne i doświetlając skrzyżowania. Wartość zrealizowanych inwestycji drogowych to ponad 57 mln zł, w tym na poprawę świetlne i doświetlając skrzyżowania. Wartość zrealizowanych inwestycji drogowych to ponad 57 mln zł, w tym na poprawę 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego przeznaczono łącznie ponad 9,5mln zł. bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego przeznaczono łącznie ponad 9,5mln zł. 

 Na Ziemi Puckiej ponad 175 km dróg zarządzanych jest przez Samorząd Powiatu Puckiego. Większość położona jest 

w gminach: wiejskiej Puck, Krokowa i Kosakowo. Sieć drogowa wykorzystywana jest przez mieszkańców, przedsiębiorców 

i odwiedzających nasz region turystów, dlatego ważne jest, by została utrzymana w najlepszym stanie. W latach 2018-2023 

zrealizowano szereg inwestycji polegających na remontach, przebudowie powiatowych dróg i wymianie ich nawierzchni. 

Zadbano też o poprawę bezpieczeństwa pieszych, w szczególności na terenach wiejskich - budując chodniki, sygnalizacje 

świetlne i doświetlając skrzyżowania. Wartość zrealizowanych inwestycji drogowych to ponad 57 mln zł, w tym na poprawę 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego przeznaczono łącznie ponad 9,5mln zł. 

57 mln zł 
Podczas VI Kadencji Rady Powiatu zrealizowano

inwestycje drogowe o wartości ponad

Łącznik dróg powiatowych Łącznik dróg powiatowych 
w gminie Krokowaw gminie Krokowa
Łącznik dróg powiatowych 
w gminie Krokowa

Droga powiatowa 1519G Droga powiatowa 1519G 
Kazimierz-Dębogórze - ostatni etap Kazimierz-Dębogórze - ostatni etap 
Droga powiatowa 1519G 
Kazimierz-Dębogórze - ostatni etap 

 Łącznik Dębogórza z Suchym Dworem Łącznik Dębogórza z Suchym Dworem
fot. Gmina Kosakowo:fot. Gmina Kosakowo:
 Łącznik Dębogórza z Suchym Dworem
fot. Gmina Kosakowo:

 W  zrealizowano trzyetapową  W  zrealizowano trzyetapową gminie wiejskiej Puckgminie wiejskiej Puck

inwestycję na drodze 1513G - zaczynając od inwestycję na drodze 1513G - zaczynając od Małego Małego 

Błądzikowa Rzucewo i OsłoninoBłądzikowa Rzucewo i Osłonino, kontynuując przez , na , kontynuując przez , na 

Żelistrzewie Żelistrzewie kończąc. Była to jedna z większych inwestycji, kończąc. Była to jedna z większych inwestycji, 

wartość przekroczyła  Równie istotny był remont wartość przekroczyła  Równie istotny był remont 5,7 mln zł.5,7 mln zł.

mocno uczęszczanej drogi pomiędzy mocno uczęszczanej drogi pomiędzy Łebczem, a Gnieżdże-Łebczem, a Gnieżdże-

wem 1,6 mln zł.wem 1,6 mln zł. - jego koszt to  - jego koszt to 

 W  zrealizowano trzyetapową gminie wiejskiej Puck

inwestycję na drodze 1513G - zaczynając od Małego 

Błądzikowa Rzucewo i Osłonino, kontynuując przez , na 

Żelistrzewie kończąc. Była to jedna z większych inwestycji, 

która obejmowała tereny objęte nadzorem wojewódzkiego 

konserwatora zabytków (czterorzędową aleję lipową), a jej 

wartość przekroczyła  Równie istotny był remont 5,7 mln zł.

mocno uczęszczanej drogi pomiędzy Łebczem, a Gnieżdże-

wem 1,6 mln zł. - jego koszt to 

Ulica Morska w RewieUlica Morska w RewieUlica Morska w Rewie

Droga Powiatowa 1506 GDroga Powiatowa 1506 G
na odcinku Łebcz-Gnieżdżewona odcinku Łebcz-Gnieżdżewo
Droga Powiatowa 1506 G
na odcinku Łebcz-Gnieżdżewo
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 gminie miejskiej Puck 50 tys. zł Samorząd  gminie miejskiej Puck 50 tys. zł Samorząd W kwotą W kwotą 

Powiatu Puckiego ul. KolejowejPowiatu Puckiego ul. Kolejowej wsparł remont , przy której  wsparł remont , przy której 

go w Pucku oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie go w Pucku oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pucku.  Realizacja zadania wyniosła . Dzięki w Pucku.  Realizacja zadania wyniosła . Dzięki 511 tys. zł511 tys. zł

także odcinki ulicy na odcinku od Ronda także odcinki ulicy na odcinku od Ronda  Wejherowskiej  Wejherowskiej 

inwestycji kwotę inwestycji kwotę 215 tys. zł.215 tys. zł.

 gminie miejskiej Puck 50 tys. zł Samorząd W kwotą 

Powiatu Puckiego ul. Kolejowej wsparł remont , przy której 

siedzibę mają wydziały Starostwa Powiatowego w Pucku, 

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawiczne-

go w Pucku oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pucku.  Realizacja zadania wyniosła . Dzięki 511 tys. zł

wsparciu finansowemu Powiatu Puckiego zmodernizowano 

także odcinki ulicy na odcinku od Ronda  Wejherowskiej 

Solidarności (z wyłączeniem ronda) do Ronda Macieja 

Płażyńskiego. Powiat Pucki przekazał na realizację miejskiej 

inwestycji kwotę 215 tys. zł.

G pomiędzy miejscowościami: G pomiędzy miejscowościami: Starzyno (gmina Puck) Starzyno (gmina Puck) 

a Radoszewem i Parszkowem (gmina Krokowa)a Radoszewem i Parszkowem (gmina Krokowa). Stan drogi . Stan drogi 

poprawiono zapoprawiono za 2,7 mln zł. 2,7 mln zł.

 Nie zabrakło też inwestycji międzygminnych. 

Samorząd powiatu wyremontował drogę powiatową nr 1508 

G pomiędzy miejscowościami: Starzyno (gmina Puck) 

a Radoszewem i Parszkowem (gmina Krokowa). Stan drogi 

poprawiono za 2,7 mln zł.

Bezpieczeństwo pieszych
9,5 mln zł

Zrealizowano inwestycje poprawiające 
bezpieczeństwo pieszych na drogach 
o wartości

 Łącznie ponad przeznaczono w ostatnich pięciu  Łącznie ponad przeznaczono w ostatnich pięciu  9,5 mln zł  9,5 mln zł 

zachowania większej ostrożności w miejscowościach: zachowania większej ostrożności w miejscowościach: Leśniewo, Leśniewo, 

Połchowo, Pierwoszyno i Piaśnica Wielka w gminie Puck Połchowo, Pierwoszyno i Piaśnica Wielka w gminie Puck oraz oraz 

Dębogórze (gmina Kosakowo).Dębogórze (gmina Kosakowo). Wartość zrealizowanych inwestycji  Wartość zrealizowanych inwestycji 

wyniosła około  Za kolejne wybudowano także wyniosła około  Za kolejne wybudowano także 2,9 mln zł. 860 tys. zł 2,9 mln zł. 860 tys. zł 

 Dodatkowo, za kwotę  zmodernizowano chodniki  Dodatkowo, za kwotę  zmodernizowano chodniki 3,5 mln zł3,5 mln zł

miejscowości:  w ramach miejscowości:  w ramach  Leśniewo, Jeldzino, Karlikowo i Lubkowo Leśniewo, Jeldzino, Karlikowo i Lubkowo

ciach: ciach: Łebcz (gmina Puck) Dębogórze i Pierwoszyno (gmina Łebcz (gmina Puck) Dębogórze i Pierwoszyno (gmina 

Kosakowo) 2,3 mln zł.Kosakowo) 2,3 mln zł., co kosztowało ok. , co kosztowało ok. 

 Łącznie ponad przeznaczono w ostatnich pięciu  9,5 mln zł 

latach na poprawę bezpieczeństwa pieszych w kilku niebezpiecznych 

miejscach na terenie Ziemi Puckiej.

Priorytetem była przebudowa skrzyżowań, zmuszająca kierowców do 

zachowania większej ostrożności w miejscowościach: Leśniewo, 

Połchowo, Pierwoszyno i Piaśnica Wielka w gminie Puck oraz 

Dębogórze (gmina Kosakowo). Wartość zrealizowanych inwestycji 

wyniosła około  Za kolejne wybudowano także 2,9 mln zł. 860 tys. zł 

chodnik w Żelistrzewie (gmina Puck).

 Dodatkowo, za kwotę  zmodernizowano chodniki 3,5 mln zł

i pobocza w gminach Puck i Krokowa, zakresem działań obejmując 

miejscowości:  w ramach  Leśniewo, Jeldzino, Karlikowo i Lubkowo

przeprowadzonych prac dbając o poprawę infrastruktury pieszej dla 

mieszkańców. 

 Ponadto, zainstalowano sygnalizację świetlną w miejscowoś-

ciach: Łebcz (gmina Puck) Dębogórze i Pierwoszyno (gmina 

Kosakowo) 2,3 mln zł., co kosztowało ok. 

 „Dbałość Samorządu o rozwiniętą infrastrukturę drogową przynosi wyraźne  „Dbałość Samorządu o rozwiniętą infrastrukturę drogową przynosi wyraźne 

korzyści w postaci zwiększonego bezpieczeństwa, efektywności i komfortu jazdy korzyści w postaci zwiększonego bezpieczeństwa, efektywności i komfortu jazdy 

poruszających się po powiatowych drogach.”poruszających się po powiatowych drogach.”

 „Dbałość Samorządu o rozwiniętą infrastrukturę drogową przynosi wyraźne 

korzyści w postaci zwiększonego bezpieczeństwa, efektywności i komfortu jazdy 

poruszających się po powiatowych drogach.”

Tomasz Herrmann
Wicestarosta 

Powiatu Puckiego

było przeznaczenie kwoty ok.  na oświetlenie było przeznaczenie kwoty ok.  na oświetlenie 63 tys. zł63 tys. zł

trzech przejść dla pieszych w  trzech przejść dla pieszych w  Mrzezinie i SmolnieMrzezinie i Smolnie

Istotnym uzupełnieniem zrealizowanych inwestycji 

było przeznaczenie kwoty ok.  na oświetlenie 63 tys. zł

trzech przejść dla pieszych w  Mrzezinie i Smolnie

(gmina Puck).

Droga Powiatowa 1513 G Droga Powiatowa 1513 G 
na odcinku Rzucewo-Osłoninona odcinku Rzucewo-Osłonino
Droga Powiatowa 1513 G 
na odcinku Rzucewo-Osłonino

Wyremontowany fragment Wyremontowany fragment 
ul. Kolejowej w Puckuul. Kolejowej w Pucku
Wyremontowany fragment 
ul. Kolejowej w Pucku

Droga 1508 G Droga 1508 G 
Parszkowo - StarzynoParszkowo - Starzyno
po remonciepo remoncie

Droga 1508 G 
Parszkowo - Starzyno
po remoncie

Sygnalizacja Świetlna w RewieSygnalizacja Świetlna w RewieSygnalizacja Świetlna w Rewie



 Polityka zdrowotna, jaką z początkiem kadencji przyjął Zarząd Powiatu Puckiego, ukierunkowana została nie tylko na   Polityka zdrowotna, jaką z początkiem kadencji przyjął Zarząd Powiatu Puckiego, ukierunkowana została nie tylko na  

dostosowanie warunków panujących w placówce do standardów XXI wieku, ale przede wszystkim na poprawę bezpieczeństwa dostosowanie warunków panujących w placówce do standardów XXI wieku, ale przede wszystkim na poprawę bezpieczeństwa 

zdrowotnego mieszkańców.zdrowotnego mieszkańców.

 Polityka zdrowotna, jaką z początkiem kadencji przyjął Zarząd Powiatu Puckiego, ukierunkowana została nie tylko na  

dostosowanie warunków panujących w placówce do standardów XXI wieku, ale przede wszystkim na poprawę bezpieczeństwa 

zdrowotnego mieszkańców.
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ZDROWIEZDROWIEZDROWIE

 Wprowadzone zmiany obejmują  Wprowadzone zmiany obejmują kompleksową kompleksową 

termomodernizację obu budynkówtermomodernizację obu budynków, w tym (wpisanego do , w tym (wpisanego do 

 Remont szpitala był nieunikniony z powodu 

starzenia się infrastruktury oraz potrzeby dostosowania się 

do najnowszych standardów medycznych i wymogów 

prawnych w tym zakresie. Dzięki modernizacji, nasza 

placówka zdrowia jest teraz lepiej przygotowana do 

spełnienia oczekiwań pacjentów i oferowania kompleksowej 

opieki medycznej.

 Wprowadzone zmiany obejmują kompleksową 

termomodernizację obu budynków, w tym (wpisanego do 

Elżbietanek, remont oddziałów:Elżbietanek, remont oddziałów: pediatrycznego, chorób  pediatrycznego, chorób 

wewnętrznych, chirurgii ogólnej, izby przyjęć wewnętrznych, chirurgii ogólnej, izby przyjęć oraz oraz 

laboratoriumlaboratorium oraz remont rejestracji i części administracyjnej.  oraz remont rejestracji i części administracyjnej. 

rejestru zabytków) budynku B - dawnego szpitala sióstr 

Elżbietanek, remont oddziałów: pediatrycznego, chorób 

wewnętrznych, chirurgii ogólnej, izby przyjęć oraz 

laboratorium oraz remont rejestracji i części administracyjnej. 

Inwestycje w zaawansowane sprzęty medyczne umożliwiły 

lekarzom i personelowi medycznemu jeszcze skuteczniejszą 

pracę, co z kolei przekłada się na lepszą opiekę nad 

pacjentami.

 Cieszyć się należy, że nasza społeczność może teraz korzystać z ulepszonego szpitala, który spełnia  Cieszyć się należy, że nasza społeczność może teraz korzystać z ulepszonego szpitala, który spełnia 

najwyższe standardy medyczne. Wszystko to byłoby niemożliwe bez wsparcia i zrozumienia, jakie otrzymaliśmy od najwyższe standardy medyczne. Wszystko to byłoby niemożliwe bez wsparcia i zrozumienia, jakie otrzymaliśmy od 

Was, drodzy mieszkańcy. To wspólne przedsięwzięcie, które pokazuje, że troska o zdrowie naszej społeczności jest dla Was, drodzy mieszkańcy. To wspólne przedsięwzięcie, które pokazuje, że troska o zdrowie naszej społeczności jest dla 

nas priorytetem. Składamy też duży ukłon w stronę wszystkich pracowników szpitala za zaufanie i pomoc uzyskaną nas priorytetem. Składamy też duży ukłon w stronę wszystkich pracowników szpitala za zaufanie i pomoc uzyskaną 

podczas tej transformacji.podczas tej transformacji.

 Cieszyć się należy, że nasza społeczność może teraz korzystać z ulepszonego szpitala, który spełnia 

najwyższe standardy medyczne. Wszystko to byłoby niemożliwe bez wsparcia i zrozumienia, jakie otrzymaliśmy od 

Was, drodzy mieszkańcy. To wspólne przedsięwzięcie, które pokazuje, że troska o zdrowie naszej społeczności jest dla 

nas priorytetem. Składamy też duży ukłon w stronę wszystkich pracowników szpitala za zaufanie i pomoc uzyskaną 

podczas tej transformacji.

Oddział pediatryczny przed...Oddział pediatryczny przed...Oddział pediatryczny przed... w trakcie...w trakcie...w trakcie... ... i po kompleksowym remoncie... i po kompleksowym remoncie... i po kompleksowym remoncie
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Kalendarium inwestycji w Szpitalu Puckim
podczas VI kadencji Rady Powiatu Puckiego

2019
ź kwiecieńź kwiecień - działalność rozpoczyna nowa, w pełni 

wyposażona sterylizatornia - 1 mln zł;1 mln zł;

ź kwiecień - działalność rozpoczyna nowa, w pełni 

wyposażona sterylizatornia - 1 mln zł;

2020
ź marzec ź marzec - do placówki dostarczony zostaje ambulans 

sanitarny (COViD-19) - 400 tys. zł;400 tys. zł;

ź marzec - do placówki dostarczony zostaje ambulans 

sanitarny (COViD-19) - 400 tys. zł;

ź  - do placówki trafia nowy respirator dzięki kwiecieńkwiecień 

- 151 tys. zł;151 tys. zł;

ź  - oddział covidowy zostaje wyposażony w tablety maj maj 

PoMoc (COViD-19) - 12 tys. zł; 12 tys. zł;

Ziemi Puckiej (COViD-19)  - 248 tys. zł; 248 tys. zł;

ź  - do placówki trafia nowy respirator dzięki kwiecień 

wsparciu mieszkańców i przedsiębiorców, zbiórka 

zorganizowana przez fundację PoMOC (COViD-19) 

- 151 tys. zł;

ź  - oddział covidowy zostaje wyposażony w tablety maj 

i sieć Wi-fi dla pacjentów dzięki wsparciu  mieszkańców 

i przedsiębiorców, zbiórka zorganizowana przez fundację 

PoMoc (COViD-19) - 12 tys. zł;

- wsparcie Szpitala Puckiego przez samorządy gminne 

Ziemi Puckiej (COViD-19)  - 248 tys. zł;

2021
ź luty ź luty - walka z pandemią trwa, do szpitala trafia niezbędne 

i dezynfekcji (COViD-19) - 400 tys. zł;  400 tys. zł; 

ź luty - walka z pandemią trwa, do szpitala trafia niezbędne 

wyposażenie: m.in. aparaty RTG, kardiomonitory, kolumna 

endoskopowa i armatura medyczna (COViD-19) - 1,9 mln zł;

ź maj - dostarczone zostają środki ochrony osobistej 

i dezynfekcji (COViD-19) - 400 tys. zł; 

2022
ź  - w Dzień Matki zostaje oddany do użytku zupełnie maj maj 

nowy Oddział Pediatrii z Izbą Przyjęć - 1,1 mln zł1,1 mln zł

ź  - w Dzień Matki zostaje oddany do użytku zupełnie maj 

nowy Oddział Pediatrii z Izbą Przyjęć - 1,1 mln zł

ź    - rozpoczynają działalność zmodernizowane czerwiecczerwiec

apteka szpitalna i administracja - 1,4 mln zł ; 1,4 mln zł ;

ź    - rozpoczynają działalność zmodernizowane czerwiec

i skomputeryzowane nowoczesne: laboratorium, 

apteka szpitalna i administracja - 1,4 mln zł ;

ź   - powstaje nowoczesna przestrzeń z ilością lipieclipiec

Wewnętrznych - 2,5 mln zł;2,5 mln zł;

ź   - powstaje nowoczesna przestrzeń z ilością lipiec

24 łóżek do dyspozycji chorych na Oddziale Chorób 

Wewnętrznych - 2,5 mln zł;

ź grudzieńź grudzień - prace termomodernizacyjne w budynku A 

zostają zakończone - 4,5 mln zł ;4,5 mln zł ;

ź grudzień - prace termomodernizacyjne w budynku A 

zostają zakończone - 4,5 mln zł ;
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2023
ź luty ź luty - wizytówka Szpitala Puckiego - Rejestracja i Izba 

Przyjęć zaczyna świadczyć usługi - 2 mln zł;2 mln zł;

ź luty - wizytówka Szpitala Puckiego - Rejestracja i Izba 

Przyjęć zaczyna świadczyć usługi - 2 mln zł;

ź  -  pacjenci mogą  już korzystać z jednego wrzesień wrzesień 

jest także nowoczesna sala operacyjna - 1,6 mln zł; 1,6 mln zł;

ź  -  pacjenci mogą  już korzystać z jednego wrzesień 

z pierwszych oddziałów w zabytkowym budynku Szpitala 

Puckiego -  Oddziału Jednego Dnia i Ambulatoryjnej 

Opieki Specjalistycznej, do dyspozycji lekarzy dostępna 

jest także nowoczesna sala operacyjna - 1,6 mln zł;

ź   - rozpoczęcie  renowacji ścian zewnętrznych listopadlistopad

- 1,5  mln zł;1,5  mln zł;

ź grudzieńź grudzień - prace termomodernizacyjne w zabytkowym 

budynku B zostają zakończone - 4,5 mln zł.4,5 mln zł.

ź   - rozpoczęcie  renowacji ścian zewnętrznych listopad

z cegły i impregnacja belek stropowych w budynku B 

- 1,5  mln zł;

ź grudzień - prace termomodernizacyjne w zabytkowym 

budynku B zostają zakończone - 4,5 mln zł.

24 mln zł

Ponad

Powiat Pucki przeznaczył na rozwój 
Szpitala Puckiego podczas VI Kadencji 
Rady Powiatu Puckiego

Plany na 2024:
ź  luty: luty: 

- oddanie do użytku Oddziału Chirurgii Ogólnej - 2 mln zł;2 mln zł;

ź  kwiecień:kwiecień:

- rozpoczęcie renowacji zabytkowego budynku B - 1,2 mln zł; 1,2 mln zł;

  wraz  odtworzeniem terenu - 3 mln zł;3 mln zł;

ź  luty: 

- oddanie do użytku Oddziału Chirurgii Ogólnej - 2 mln zł;

ź  kwiecień:

- rozpoczęcie renowacji zabytkowego budynku B - 1,2 mln zł;

- rozpoczęcie remontu ogrodzenia wokół budynków szpitala

  wraz  odtworzeniem terenu - 3 mln zł;

ź  wrzesień: wrzesień: 

- 5,4 mln zł.5,4 mln zł.

ź  wrzesień: 

- zakończenie remontu dachu zabytkowego budynku B 

- 5,4 mln zł.

9 mln zł
Tylko w 2024 roku na rozwój powiatowej
lecznicy planujemy przeznaczyć prawie

  „Inwestycje w infrastrukturę naszego szpitala postawiliśmy sobie jako jeden z priorytetów    „Inwestycje w infrastrukturę naszego szpitala postawiliśmy sobie jako jeden z priorytetów  

mijającej kadencji. Jego celem jest zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatumijającej kadencji. Jego celem jest zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu

i turystów. W najbliższych latach planujemy zrealizować jeszcze dwie inwestycje, które dopełnią i turystów. W najbliższych latach planujemy zrealizować jeszcze dwie inwestycje, które dopełnią 

zakres potrzebnej infrastruktury a wszystkie razem spowodują, że szpital pucki będzie jednym zakres potrzebnej infrastruktury a wszystkie razem spowodują, że szpital pucki będzie jednym 

z najlepszych szpitali powiatowych w Polsce. Dzisiaj już nikogo nie trzeba zapewniać, że zależy nam z najlepszych szpitali powiatowych w Polsce. Dzisiaj już nikogo nie trzeba zapewniać, że zależy nam 

na wszechstronnym rozwoju tej placówki.” na wszechstronnym rozwoju tej placówki.” 

  

  „Inwestycje w infrastrukturę naszego szpitala postawiliśmy sobie jako jeden z priorytetów  

mijającej kadencji. Jego celem jest zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu

i turystów. W najbliższych latach planujemy zrealizować jeszcze dwie inwestycje, które dopełnią 

zakres potrzebnej infrastruktury a wszystkie razem spowodują, że szpital pucki będzie jednym 

z najlepszych szpitali powiatowych w Polsce. Dzisiaj już nikogo nie trzeba zapewniać, że zależy nam 

na wszechstronnym rozwoju tej placówki.” 

 

Jarosław Białk
Starosta Pucki 



 Dzięki ambitnym inwestycjom Samorządu Powiatu Puckiego, szkoły stają się miejscem, w którym kształtuje się nie tylko  Dzięki ambitnym inwestycjom Samorządu Powiatu Puckiego, szkoły stają się miejscem, w którym kształtuje się nie tylko 

wiedzę, ale również umiejętności, pasje i wartości. Nowoczesna infrastruktura edukacyjna to inwestycja w przyszłość wiedzę, ale również umiejętności, pasje i wartości. Nowoczesna infrastruktura edukacyjna to inwestycja w przyszłość 

społeczności, przynosząca korzyści zarówno teraz, jak i w długoterminowej perspektywie. Samorząd pragnie, aby każdy uczeń społeczności, przynosząca korzyści zarówno teraz, jak i w długoterminowej perspektywie. Samorząd pragnie, aby każdy uczeń 

miał dostęp do najwyższych standardów edukacyjnych i rozwijał się w sprzyjającej atmosferze nowoczesnych placówek miał dostęp do najwyższych standardów edukacyjnych i rozwijał się w sprzyjającej atmosferze nowoczesnych placówek 

edukacyjnych, dlatego planuje i realizuje zadania w tym zakresie w prowadzonych przez siebie jednostkach.edukacyjnych, dlatego planuje i realizuje zadania w tym zakresie w prowadzonych przez siebie jednostkach.

 Dzięki ambitnym inwestycjom Samorządu Powiatu Puckiego, szkoły stają się miejscem, w którym kształtuje się nie tylko 

wiedzę, ale również umiejętności, pasje i wartości. Nowoczesna infrastruktura edukacyjna to inwestycja w przyszłość 

społeczności, przynosząca korzyści zarówno teraz, jak i w długoterminowej perspektywie. Samorząd pragnie, aby każdy uczeń 

miał dostęp do najwyższych standardów edukacyjnych i rozwijał się w sprzyjającej atmosferze nowoczesnych placówek 

edukacyjnych, dlatego planuje i realizuje zadania w tym zakresie w prowadzonych przez siebie jednostkach.
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EDUKACJAEDUKACJAEDUKACJA

wyniosła ponad  wyniosła ponad  31,8 mln zł.31,8 mln zł.

 Mowa o  Mowa o termomodernizacji wszystkich budynków termomodernizacji wszystkich budynków 

szkolnych 19,6 mln zł, modernizacji infrastruktury szkolnych 19,6 mln zł, modernizacji infrastruktury  za   za  

i wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiegoi wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiego  

((Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie i Powiatowe Centrum Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie i Powiatowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w PuckuKształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku) za ponad ) za ponad 

9 mln zł wsparciu uczniów kształcących się w tzw. 9 mln zł wsparciu uczniów kształcących się w tzw.  czy  czy 

branżach kluczowych 3,2 mln złbranżach kluczowych 3,2 mln zł za blisko . Realizacja  za blisko . Realizacja 

 W 2019 roku zakończono projekty wspierające 

rozwój edukacji w Powiecie Puckim, których łączna wartość 

wyniosła ponad  31,8 mln zł.

 Mowa o termomodernizacji wszystkich budynków 

szkolnych 19,6 mln zł, modernizacji infrastruktury  za  

i wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiego 

(Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie i Powiatowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku) za ponad 

9 mln zł wsparciu uczniów kształcących się w tzw.  czy 

branżach kluczowych 3,2 mln zł za blisko . Realizacja 

przedsięwzięć polegała między innymi na remoncie 

i wyposażeniu 10 pracowni praktycznej nauki zawodu, 

budowie łącznika pomiędzy budynkami w Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Pucku, organizacji dodatkowych kursów zawodowych oraz 

praktyk i staży dla uczniów, a także zorganizowaniu wsparcia 

merytorycznego dla nauczycieli zawodu. Nowością było 

także stworzenie w PCKZiU w Pucku przestrzeni przyjaznej 

nauce na świeżym powietrzu - przy szkole powstał Edu-

Kampus. 

Edu Kampus podczas Dni Otwartych Funduszy EuropejskichEdu Kampus podczas Dni Otwartych Funduszy EuropejskichEdu Kampus podczas Dni Otwartych Funduszy Europejskich

 Młodzież PCKZiU odwiedza Gibraltar Młodzież PCKZiU odwiedza Gibraltar
podczas praktyk zawodowych w Hiszpaniipodczas praktyk zawodowych w Hiszpanii
 Młodzież PCKZiU odwiedza Gibraltar
podczas praktyk zawodowych w Hiszpanii

 Powiatowe Targi  Powiatowe Targi 
Edukacji i Pracy 2019 Edukacji i Pracy 2019 
 Powiatowe Targi 
Edukacji i Pracy 2019 

22,34 mln zł
pozyskanych ze środków  
zewnątrznych
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projektu . projektu .  200 tys.zł 200 tys.zł

 Nie bez znaczenia było także  Nie bez znaczenia było także zwięksenie atrakcyj-zwięksenie atrakcyj-

ności powiatowych placówekności powiatowych placówek wśród potencjalnych i obec- wśród potencjalnych i obec-

nych uczniów oraz  W latach nych uczniów oraz  W latach  integracja społeczności szkolnej. integracja społeczności szkolnej.

wano , a dla przyszłych absolwentów wano , a dla przyszłych absolwentów Targi Edukacji i PracyTargi Edukacji i Pracy

powiatowych placówek , podczas którego powiatowych placówek , podczas którego Dzień ZawodowcaDzień Zawodowca

były we współpracy z były we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Pucku Powiatowym Urzędem Pracy w Pucku 

 Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Pucku Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Puckui  , a oprócz i  , a oprócz 

 Samorząd Powiatu Puckiego nawiązał również 

współpracę ze spółką Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o. o. 

(dawniej PGE EJ1) w celu utworzenia dwóch klas patronackich 

i pracowni na potrzeby rozwoju zawodowego przyszłych 

pracowników i wsparcia procesu inwestycyjnego budowy 

polskiej elektrowni jądrowej.  PGE EJ1 przekazało na realizację 

projektu .  200 tys.zł

 Nie bez znaczenia było także zwięksenie atrakcyj-

ności powiatowych placówek wśród potencjalnych i obec-

nych uczniów oraz  W latach  integracja społeczności szkolnej.

2018-2023 kontynuowano organizację wydarzeń mających 

na celu wybór odpowiedniej placówki i ścieżki kształcenia. 

 Uczniowie techników i szkół branżowych mogli 

odbywać zagraniczne praktyki i staże zawodowe dzięki 

programowi ERASMUS+. Program pozwolił też uczniom  

I Liceum Ogólnokształcącego z oddziałami dujęzycznymi 

im. Stefana Żeromskiego w Pucku na uczestniczenie w pro-

jektach wymiany uczniowskiej. Dla uczniów kończących 

naukę w szkołach podstawowych i gimnazjach zorganizo-

wano , a dla przyszłych absolwentów Targi Edukacji i Pracy

powiatowych placówek , podczas którego Dzień Zawodowca

pracodawcy przedstawili możliwości rozwoju zawodowego 

w swoich przedsiębiorstwach. Wydarzenia te organizowane 

były we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Pucku 

 Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Puckui  , a oprócz 

prezentacji szkół i przedsiębiorstw obfitowały w ciekawe 

warsztaty. 

 „Podkreślenia wymaga też fakt, że rozwój placówek został potwierdzony wysokimi wynikami  „Podkreślenia wymaga też fakt, że rozwój placówek został potwierdzony wysokimi wynikami 

egzaminów zewnętrznych. Zaowocowało to zdobyciem srebrnych i brązowych tarczy w rankingu egzaminów zewnętrznych. Zaowocowało to zdobyciem srebrnych i brązowych tarczy w rankingu 

Perspektywy. Dodatkowo, ubiegłoroczni absolwenci szkół prowadzonych przez Powiat Pucki osiągnęli impo-Perspektywy. Dodatkowo, ubiegłoroczni absolwenci szkół prowadzonych przez Powiat Pucki osiągnęli impo-

nujące rezultaty na egzaminie maturalnym prezentując poziom dorównujący (technika) i przewyższający nujące rezultaty na egzaminie maturalnym prezentując poziom dorównujący (technika) i przewyższający 

(licea) średnią krajową. Zdawalność egzaminu dojrzałości w 2023 roku w powiatowych liceach wyniosła 98% (licea) średnią krajową. Zdawalność egzaminu dojrzałości w 2023 roku w powiatowych liceach wyniosła 98% 

(Polska – 91%), a w technikach 74% (Polska 74,6%) . Dowodzi to, że inwestycje w edukację przyniosły nie (Polska – 91%), a w technikach 74% (Polska 74,6%) . Dowodzi to, że inwestycje w edukację przyniosły nie 

tylko zwiększoną popularność, ale również znaczne podniesienie jakości kształcenia w regionie.”tylko zwiększoną popularność, ale również znaczne podniesienie jakości kształcenia w regionie.”

 „Podkreślenia wymaga też fakt, że rozwój placówek został potwierdzony wysokimi wynikami 

egzaminów zewnętrznych. Zaowocowało to zdobyciem srebrnych i brązowych tarczy w rankingu 

Perspektywy. Dodatkowo, ubiegłoroczni absolwenci szkół prowadzonych przez Powiat Pucki osiągnęli impo-

nujące rezultaty na egzaminie maturalnym prezentując poziom dorównujący (technika) i przewyższający 

(licea) średnią krajową. Zdawalność egzaminu dojrzałości w 2023 roku w powiatowych liceach wyniosła 98% 

(Polska – 91%), a w technikach 74% (Polska 74,6%) . Dowodzi to, że inwestycje w edukację przyniosły nie 

tylko zwiększoną popularność, ale również znaczne podniesienie jakości kształcenia w regionie.”

Jolanta Bieszke
Członek Zarządu 
Powiatu Puckiego

 Wprowadzono także , dzięki  Wprowadzono także , dzięki budżet partycypacyjnybudżet partycypacyjny

powołanie , która swoją powołanie , która swoją Młodzieżowej Rady Powiatu PuckiegoMłodzieżowej Rady Powiatu Puckiego

pierwszą kadencję rozpoczęła w  pierwszą kadencję rozpoczęła w  trzecim kwartale 2023 roku.trzecim kwartale 2023 roku.

znacznego . znacznego . wzrostu popularności placówek edukacyjnychwzrostu popularności placówek edukacyjnych

w roku 2023 już w roku 2023 już 79% młodzieży kończącej szkoły 79% młodzieży kończącej szkoły 

podstawowe na Ziemi Puckiej wybrało kształcenie w szkołach podstawowe na Ziemi Puckiej wybrało kształcenie w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Pucki. W efekcie, czterech na prowadzonych przez Powiat Pucki. W efekcie, czterech na     

pięciu absolwentów podstawówek uczęszcza obecnie do pięciu absolwentów podstawówek uczęszcza obecnie do 

jednej z trzech szkół: I LO z oddziałami dwujęzycznymi  im. jednej z trzech szkół: I LO z oddziałami dwujęzycznymi  im. 

Stefana Żeromskiego, Powiatowego Centrum Kształcenia Stefana Żeromskiego, Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku oraz Powiatowego Zawodowego i Ustawicznego w Pucku oraz Powiatowego 

Zespołu Szkół w Kłaninie.Zespołu Szkół w Kłaninie.

 Wprowadzono także , dzięki budżet partycypacyjny

któremu uczniowie szkół ponadpodstawowych prowadzo-

nych przez Powiat Pucki, wzorem budżetu obywatelskiego, 

każdego roku mogli podejmować decyzję o rozdyspono-

waniu  części środków finansowych przeznaczonych dla 

placówek edukacyjnych przez Samorząd. 

 Zwieńczeniem konsekwentnie realizowanych działań 

w zakresie świadomości obywatelskiej uczniów było 

powołanie , która swoją Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego

pierwszą kadencję rozpoczęła w  trzecim kwartale 2023 roku.

 Działania Samorządu Powiatu Puckiego w zakresie 

modernizacji i inwestycji w szkoły przyczyniły się do 

znacznego . wzrostu popularności placówek edukacyjnych

W 2018 roku z oferty powiatowych szkół skorzystało 60% 

absolwentów niższego etapu edukacyjnego, natomiast 

w roku 2023 już 79% młodzieży kończącej szkoły 

podstawowe na Ziemi Puckiej wybrało kształcenie w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Pucki. W efekcie, czterech na   

pięciu absolwentów podstawówek uczęszcza obecnie do 

jednej z trzech szkół: I LO z oddziałami dwujęzycznymi  im. 

Stefana Żeromskiego, Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku oraz Powiatowego 

Zespołu Szkół w Kłaninie.
 Działalność Młodzieżowej  Działalność Młodzieżowej 
Rady Powiatu PuckiegoRady Powiatu Puckiego
 Działalność Młodzieżowej 
Rady Powiatu Puckiego

 Dzień Zawodowca  Dzień Zawodowca 
w Powiecie Puckim 2023w Powiecie Puckim 2023
 Dzień Zawodowca 
w Powiecie Puckim 2023



 Zdecydowane działania Samorządu Powiatu Puckiego sprawiają, że instytucje społeczne w naszym regionie stają się  Zdecydowane działania Samorządu Powiatu Puckiego sprawiają, że instytucje społeczne w naszym regionie stają się 

nie tylko miejscem wsparcia, ale też centrami rozwoju dla różnych grup społecznych. Zastrzyk gotówki w latach 2018-2024 nie tylko miejscem wsparcia, ale też centrami rozwoju dla różnych grup społecznych. Zastrzyk gotówki w latach 2018-2024 

otrzymały placówki takie jak Domy Pomocy Społecznej w Pucku i Lubkowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku, otrzymały placówki takie jak Domy Pomocy Społecznej w Pucku i Lubkowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku, 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pucku, Powiatowy Urząd Pracy oraz Poradnia Psychologiczno-Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pucku, Powiatowy Urząd Pracy oraz Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Pucku.Pedagogiczna w Pucku.

 Zdecydowane działania Samorządu Powiatu Puckiego sprawiają, że instytucje społeczne w naszym regionie stają się 

nie tylko miejscem wsparcia, ale też centrami rozwoju dla różnych grup społecznych. Zastrzyk gotówki w latach 2018-2024 

otrzymały placówki takie jak Domy Pomocy Społecznej w Pucku i Lubkowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku, 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pucku, Powiatowy Urząd Pracy oraz Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Pucku.

999www.powiat.puck.pl

POLITYKA  SPOŁECZNAPOLITYKA  SPOŁECZNAPOLITYKA  SPOŁECZNA

Najważniejszymi inwestycjami rozpoczętymi 
lub zrealizowanymi w tym czasie były: 

- 1,2 mln zł;1,2 mln zł;

w Lubkowie - 6,3 mln zł;6,3 mln zł;

ź  termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej w Pucku 

- 1,2 mln zł;

ź termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej 

w Lubkowie - 6,3 mln zł;

Wychowawczej w Kłaninie - 6,1 mln zł;6,1 mln zł;

zawodowo mieszkańców Powiatu Puckiego - 9,8 mln zł; 9,8 mln zł;

zastępczą - 339 tys. zł; 339 tys. zł; 

terenie powiatu puckiego - 461 tys. zł;461 tys. zł;

(Puck, ul. Kolejowa) - 563 tys. zł;563 tys. zł;

ź  budowa nowej siedziby Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Kłaninie - 6,1 mln zł;

ź  projekty podnoszące kompetencje i aktywizujące 

zawodowo mieszkańców Powiatu Puckiego - 9,8 mln zł;

ź  projekt „Pomorskie dzieciom” przeciwdziałający skutkom 

pandemii COViD-19 wśród dzieci objętych pieczą 

zastępczą - 339 tys. zł; 

ź  program „Pomorskie z Ukrainą” aktywizujący zawodowo 

i społecznie uchodźców wojennych przebywających na 

terenie powiatu puckiego - 461 tys. zł;

ź wykonanie drogi wewnętrznej prowadzących do 

najważniejszych instytucji społecznych Powiatu Puckiego 

(Puck, ul. Kolejowa) - 563 tys. zł;

Szkolno-Wychowawczego w Pucku - 132 tys. zł;132 tys. zł;

- 540 tys. zł;  540 tys. zł; 

w Pucku  - 1,65 mln; - 1,65 mln; 

ź   remont pomieszczeń internatu Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Pucku - 132 tys. zł;

ź   budowa windy w Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie 

- 540 tys. zł; 

ź  budowa parkingu z miejscami postojowymi dla osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów przy ul. Kolejowej 7b 

w Pucku - 1,65 mln; 

- 412 tys. zł; 412 tys. zł; 

- 1 mln zł;1 mln zł;

ź   budowa windy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

- 412 tys. zł; 

ź  uruchomienie Punktu Doradztwa Zawodowego „Czas na 

młodych” w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pucku 

- 1 mln zł;

30 mln zł

Blisko 

przeznaczono w latach 2018-2023 
na inwestycjew pomoc społeczną
i kompetencje mieszkańców
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leżnionych otwierając , który leżnionych otwierając , który „Ośrodek Interwencji Kryzysowej”„Ośrodek Interwencji Kryzysowej”

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku zastąpił on zastąpił on 

 Samorząd Powiatu Puckiego rozszerzył także 

wsparcie dla ofiar przemocy w rodzinie i osób współuza-

leżnionych otwierając , który „Ośrodek Interwencji Kryzysowej”

we wrześniu 2023 roku rozpocząć działalność w strukturach 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku zastąpił on 

działający tam do tej  pory  „Punktu Interwencji Kryzysowej” 

Według danych PCPR w Pucku ze wsparcia w ramach 

dyżurów PiK w 2022 roku skorzystało 130 osób. W pierwszej 

połowie 2023 roku zgłosiło się już 116 potrzebujących 

wsparcia mieszkańców. OiK jest więc odpowiedzią na stale 

rosnące zapotrzebowanie na udzielenie doraźnego wsparcia 

mieszkańcom dotkniętym problemem przemocy w rodzinie 

czy współuzależnienia. To nieliczny z tego rodzaju ośrodków 

w Polsce. Docelowo  oferować będzie całodobowe wsparcie 

oraz możliwość schronienia w formie tzw. „hostelu 

kryzysowego”. Siedziba placówki znajduje się przy ul. 

Kolejowej 7c w Pucku, w dawnym budynku Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 Podejmowane przez Powiat Pucki działania w zakresie realizacji usług społecznych i wsparcia mieszkańców  Podejmowane przez Powiat Pucki działania w zakresie realizacji usług społecznych i wsparcia mieszkańców 

świadczą o odpowiedzialnym podejściu do społeczności lokalnej. Powiat Pucki to nie tylko miejsce, gdzie świadczy się świadczą o odpowiedzialnym podejściu do społeczności lokalnej. Powiat Pucki to nie tylko miejsce, gdzie świadczy się 

pomoc. Tu również stawia się na rozwój umiejętności, pasji i wartości. Starania Samorządu wynikają z troski o to, aby pomoc. Tu również stawia się na rozwój umiejętności, pasji i wartości. Starania Samorządu wynikają z troski o to, aby 

każdy mieszkaniec miał dostęp do wysokich standardów opieki i wsparcia społecznego. W długoterminowej każdy mieszkaniec miał dostęp do wysokich standardów opieki i wsparcia społecznego. W długoterminowej 

perspektywie, te inwestycje przyczyniają się do tworzenia bardziej zrównoważonych i sprzyjających warunków dla perspektywie, te inwestycje przyczyniają się do tworzenia bardziej zrównoważonych i sprzyjających warunków dla 

różnych grup społecznych, promując integrację, aktywizację zawodową oraz dbałość o dobrostan psychiczny różnych grup społecznych, promując integrację, aktywizację zawodową oraz dbałość o dobrostan psychiczny 

i społeczny. i społeczny. 

 Podejmowane przez Powiat Pucki działania w zakresie realizacji usług społecznych i wsparcia mieszkańców 

świadczą o odpowiedzialnym podejściu do społeczności lokalnej. Powiat Pucki to nie tylko miejsce, gdzie świadczy się 

pomoc. Tu również stawia się na rozwój umiejętności, pasji i wartości. Starania Samorządu wynikają z troski o to, aby 

każdy mieszkaniec miał dostęp do wysokich standardów opieki i wsparcia społecznego. W długoterminowej 

perspektywie, te inwestycje przyczyniają się do tworzenia bardziej zrównoważonych i sprzyjających warunków dla 

różnych grup społecznych, promując integrację, aktywizację zawodową oraz dbałość o dobrostan psychiczny 

i społeczny. 

  Powiat Pucki podejmuje także starania w zakresie integracji społeczności lokalnej poprzez organizację wydarzeń Powiat Pucki podejmuje także starania w zakresie integracji społeczności lokalnej poprzez organizację wydarzeń 

kulturalnych, sportowych i edukacyjnych we współpracy z lokalnymi Organizacjami Pozarządowymi.kulturalnych, sportowych i edukacyjnych we współpracy z lokalnymi Organizacjami Pozarządowymi. Inicjatywy te mają na celu  Inicjatywy te mają na celu 

oddolnych inicjatyw stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie ziemi Puckiej przeznaczono . oddolnych inicjatyw stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie ziemi Puckiej przeznaczono . 850 tys. zł850 tys. zł

Na rok 2024 zaplanowano wsparcie za kolejne Na rok 2024 zaplanowano wsparcie za kolejne 200 tys. zł. 200 tys. zł. 

 Powiat Pucki podejmuje także starania w zakresie integracji społeczności lokalnej poprzez organizację wydarzeń 

kulturalnych, sportowych i edukacyjnych we współpracy z lokalnymi Organizacjami Pozarządowymi. Inicjatywy te mają na celu 

budowanie wspólnoty, wzmacnianie więzi społecznych i promowanie aktywnego stylu życia. W latach 2018-2023 na wspieranie 

oddolnych inicjatyw stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie ziemi Puckiej przeznaczono . 850 tys. zł

Na rok 2024 zaplanowano wsparcie za kolejne 200 tys. zł. 
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 VI Kadencja Samorządu Powiatu Puckiego to czas nieustającego rozwoju regionu przebiegającego w kontekście  VI Kadencja Samorządu Powiatu Puckiego to czas nieustającego rozwoju regionu przebiegającego w kontekście 

trudnych wydarzeń. Za nami wspaniały czas budowania Powiatu Puckiego, jak i zdecydowane działania w obliczu trudności trudnych wydarzeń. Za nami wspaniały czas budowania Powiatu Puckiego, jak i zdecydowane działania w obliczu trudności 

takich jak pandemia COViD-19, czy wojna w sąsiednim kraju i związany z nią kryzys uchodźczy. takich jak pandemia COViD-19, czy wojna w sąsiednim kraju i związany z nią kryzys uchodźczy. 

 VI Kadencja Samorządu Powiatu Puckiego to czas nieustającego rozwoju regionu przebiegającego w kontekście 

trudnych wydarzeń. Za nami wspaniały czas budowania Powiatu Puckiego, jak i zdecydowane działania w obliczu trudności 

takich jak pandemia COViD-19, czy wojna w sąsiednim kraju i związany z nią kryzys uchodźczy. 

SAMORZĄDSAMORZĄDSAMORZĄD

 „Lata 2018-2023 przyniosły Samorządowi VI kadencji wiele wyzwań, pokazało to konsekwencję  „Lata 2018-2023 przyniosły Samorządowi VI kadencji wiele wyzwań, pokazało to konsekwencję 

w realizacji zaplanowanych inicjatyw i umiejętność podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu Puckiego. w realizacji zaplanowanych inicjatyw i umiejętność podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu Puckiego. 

Nie zabrakło też doniosłych chwil, takich jak jubileusze partnerstwa samorządowego z powiatami ze Nie zabrakło też doniosłych chwil, takich jak jubileusze partnerstwa samorządowego z powiatami ze 

Śląska, Litwy oraz Niemiec, czy świętowanie 25-lecia Samorządności na Ziemi Puckiej. Sięgnijmy pamięcią Śląska, Litwy oraz Niemiec, czy świętowanie 25-lecia Samorządności na Ziemi Puckiej. Sięgnijmy pamięcią 

do tych wydarzeń. Udało się stworzyć odpowiednią płaszczyznę do współpracy. Potwierdziło się, iż lokalne do tych wydarzeń. Udało się stworzyć odpowiednią płaszczyznę do współpracy. Potwierdziło się, iż lokalne 

bezpartyjne komitety mogą wziąć na swoje barki ogrom zmian i zrealizować je z sukcesem.bezpartyjne komitety mogą wziąć na swoje barki ogrom zmian i zrealizować je z sukcesem.

Co najważniejsze merytoryczna praca uzyskała zrozumienie radnych startujących z politycznych Co najważniejsze merytoryczna praca uzyskała zrozumienie radnych startujących z politycznych 

komitetów.” komitetów.” 

 „Lata 2018-2023 przyniosły Samorządowi VI kadencji wiele wyzwań, pokazało to konsekwencję 

w realizacji zaplanowanych inicjatyw i umiejętność podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu Puckiego. 

Nie zabrakło też doniosłych chwil, takich jak jubileusze partnerstwa samorządowego z powiatami ze 

Śląska, Litwy oraz Niemiec, czy świętowanie 25-lecia Samorządności na Ziemi Puckiej. Sięgnijmy pamięcią 

do tych wydarzeń. Udało się stworzyć odpowiednią płaszczyznę do współpracy. Potwierdziło się, iż lokalne 

bezpartyjne komitety mogą wziąć na swoje barki ogrom zmian i zrealizować je z sukcesem.

Co najważniejsze merytoryczna praca uzyskała zrozumienie radnych startujących z politycznych 

komitetów.” 

Adam Zażembłowski
Przewodniczący Rady 

Powiatu Puckiego

Podczas VI Kadencji Rady Powiatu Puckiego Świętowaliśmy
25-lecie Samorządności w Powiecie Puckim

  11 października 2023 r. świętowaliśmy 25-lecie 11 października 2023 r. świętowaliśmy 25-lecie 

Powiatu Puckiego podczas uroczystej gali z udziałem Powiatu Puckiego podczas uroczystej gali z udziałem 

samorządowców, partnerów i zaprzyjaźnionych z naszym samorządowców, partnerów i zaprzyjaźnionych z naszym 

samorządem osób oraz instytucji. samorządem osób oraz instytucji. Był to dzień wyjątkowy- Był to dzień wyjątkowy- 

 11 października 2023 r. świętowaliśmy 25-lecie 

Powiatu Puckiego podczas uroczystej gali z udziałem 

samorządowców, partnerów i zaprzyjaźnionych z naszym 

samorządem osób oraz instytucji. Był to dzień wyjątkowy- 

dokładnie 25 lat wcześniej społeczność Ziemi Puckiej oddała 

pierwsze głosy w wyborach do Rady Powiatu. Gala 

poświęcona ćwierćwieczu samorządności na Ziemi Puckiej 

pełna była wrażeń i wyjątkowych chwil. Stanowiła też 

Podziękowania, wręczenie medali i pamiątkowych Podziękowania, wręczenie medali i pamiątkowych 
publikacji samorządowcom Ziemi Puckiejpublikacji samorządowcom Ziemi Puckiej
Podziękowania, wręczenie medali i pamiątkowych 
publikacji samorządowcom Ziemi Puckiej

zwieńczenie przypadającego na 2023 Roku Samorządności 

w Powicie Puckim. Podczas wydarzenia mieliśmy okazję 

posłuchać ciekawych wystąpień, wziąć udział w panelach 

dyskusyjnych oraz poznać partnerów samorządowych 

i przedsiębiorców, którzy przyczyniają się do rozwoju 

społeczności lokalnej. Była to uczta  wiedzy i inspiracji, 

przeplatana wzruszającymi występami artystycznymi. 

Spotkanie samorządowców wszystkich kadencji Spotkanie samorządowców wszystkich kadencji 
i zaproszonych gości na hali PCKZiU w Puckui zaproszonych gości na hali PCKZiU w Pucku
Spotkanie samorządowców wszystkich kadencji 
i zaproszonych gości na hali PCKZiU w Pucku

Redaktor Sławomir Siezieniewski Redaktor Sławomir Siezieniewski 
prowadzący uroczystość podsumowania prowadzący uroczystość podsumowania 
25-lecia Powiatu Puckiego25-lecia Powiatu Puckiego

Redaktor Sławomir Siezieniewski 
prowadzący uroczystość podsumowania 
25-lecia Powiatu Puckiego

Oda do radości w wykonaniu podopiecznych Państwowej Oda do radości w wykonaniu podopiecznych Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku 
Oda do radości w wykonaniu podopiecznych Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku 
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Podczas mijającej kadencji Rady Powiatu Puckiego świętowaliśmy
również jubileusze partnerstwa samorządowego

 20-lat partnerstwa z niemieckim powiatem Trier-Saarburg 20-lat partnerstwa z niemieckim powiatem Trier-Saarburg 20-lat partnerstwa z niemieckim powiatem Trier-Saarburg

 15-lat partnerstwa z Powiatem Gliwickim

15 lat partnerstwa z litewskim samorządem Skuodas15 lat partnerstwa z litewskim samorządem Skuodas15 lat partnerstwa z litewskim samorządem Skuodas

 Pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku sadzą „Dąb  Pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku sadzą „Dąb 

partnerstwa” z okazji zbliżającego się Roku Partnerstwa partnerstwa” z okazji zbliżającego się Roku Partnerstwa 

Samorządowego w Powiecie PuckimSamorządowego w Powiecie Puckim

 Pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku sadzą „Dąb 

partnerstwa” z okazji zbliżającego się Roku Partnerstwa 

Samorządowego w Powiecie Puckim

Podczas VI Kadencji Rady Powiatu Puckiego dążyliśmy do
bezpośredniej współpracy ze społecznością Powiatu Puckiego

W latach 2018-2023 w Powiecie Puckim powołano trzy nowe organy doradcze, które już teraz stały się ważnym filarem 

partycypacji społecznej oraz wzmacniania dialogu pomiędzy różnymi grupami mieszkańców.

Młodzieżowa Rada Powiatu Puckiego (MRPP): Młodzieżowa Rada Powiatu Puckiego (MRPP): została została Młodzieżowa Rada Powiatu Puckiego (MRPP): została 

powołana w celu reprezentowania głosu i perspektywy 

młodzieży w procesach podejmowania decyzji na 

szczeblu powiatowym. Jej zadaniem jest aktywne 

uczestnictwo w kształtowaniu polityki publicznej oraz 

inicjowanie projektów skierowanych do młodego 

pokolenia.

Przewodniczący Rady Powiatu PuckiegoPrzewodniczący Rady Powiatu Puckiego
Adam Zażembłowski i MRPPAdam Zażembłowski i MRPP
Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego
Adam Zażembłowski i MRPP
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Powiatowa Rada Przedsiębiorczości: Powiatowa Rada Przedsiębiorczości: Rada stanowi Rada stanowi Powiatowa Rada Przedsiębiorczości: Rada stanowi 

platformę dialogu pomiędzy przedsiębiorcami, a samo-

rządem. Jej celem jest wspieranie rozwoju edukacji, 

lokalnej przedsiębiorczości, identyfikowanie potrzeb 

biznesowych oraz aktywne uczestnictwo w tworzeniu 

korzystnych warunków dla rozwoju sektora prywatnego. Przedstawiciele Powiatowej Rady Przedsiębiorczości podczas Przedstawiciele Powiatowej Rady Przedsiębiorczości podczas 
panelu dyskusyjnego z okazji  25-lecia Powiatu Puckiegopanelu dyskusyjnego z okazji  25-lecia Powiatu Puckiego
Przedstawiciele Powiatowej Rady Przedsiębiorczości podczas 
panelu dyskusyjnego z okazji  25-lecia Powiatu Puckiego

Zgromadzenie SeniorówZgromadzenie Seniorów ma na celu stworze-nie platformy do  ma na celu stworze-nie platformy do Zgromadzenie Seniorów ma na celu stworze-nie platformy do 

wspólnego planowania i podejmowania inicjatyw przychylnych 

mieszkańcom w „jesieni życia”. Współpraca z Zarządem Powiatu 

Puckiego pozwala na skuteczne reprezentowanie potrzeb 

seniorów oraz promowanie aktywnego i zdrowego stylu życia 

w tej grupie społecznej.

Spotkania z Seniorami Spotkania z Seniorami 
z Powiatu Puckiegoz Powiatu Puckiego
Spotkania z Seniorami 
z Powiatu Puckiego

Terytorium Powiatu Puckiego zwiększyło się o połowę
- jeżeli nie ląd to woda

 7 września 2018 r. 5 samorządów szczebla powiatowego: Powiat 

Pucki, Powiat Nowodworski, Gmina Miasta Gdyni, Gmina Miasta Gdańsk 

i Gmina Miasta Sopot podpisały Porozumienie Partnerskie, którego celem 

było wspólne działanie na rzecz objęcia ewidencją gruntów pod 

morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, dokonanie ich 

podziału i przypisanie poszczególnym jednostkom samorządu 

terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego. Funkcję Lidera - 

Partnera Wiodącego pełnił Powiat Pucki. Było to zadanie bez precedensu 

i jedyne w swoim rodzaju. Wymagało wielu uzgodnień, szczególnie 

z Urzędem Morskim w Gdyni. Wykonawcą prac było Okręgowe 

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne „OPGK” Spólka z o.o. 

z siedzibą w Gdańsku. Odbiór prac nastąpił w dniu 20 grudnia 2021 

w Pucku. 

  W wyniku powyższych działań powierz-W wyniku powyższych działań powierz-

chnia powiatu puckiego wzrosła o 28 700 ha, chnia powiatu puckiego wzrosła o 28 700 ha, 

czyli prawie o 50%.czyli prawie o 50%. Objęcie ewidencją gruntów  Objęcie ewidencją gruntów 

W lutym 2022 roku nastąpiło z kolei zasilenie 

powiatowych baz danych ewidencji gruntów 

i budynków wynikami tych prac.

 W wyniku powyższych działań powierz-

chnia powiatu puckiego wzrosła o 28 700 ha, 

czyli prawie o 50%. Objęcie ewidencją gruntów 

pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki 

Gdańskiej ma szczególne znaczenie dla prowa-

dzenia gospodarki morskiej na tym akwenie 

przez Urząd Morski w Gdyni, jak i wszystkie 

gminy przyległe do niej.

 Objęcie ewidencją gruntów pod mor-

skimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej 

ma szczególne znaczenie dla prowadzenia 

gospodarki morskiej na tym akwenie. Zapewnia 

precyzyjne informacje o strukturze dna morskie-

go, umożliwiając zrównoważone wykorzystanie 

zasobów, minimalizację wpływu na środowisko 

oraz efektywne zarządzanie przestrzenią 

morską. To niezbędne narzędzie dla bezpiecznej 

żeglugi, ochrony ekosystemów oraz zrówno-

ważonego rozwoju naszego regionu.

Objęcie ewidencją gruntów morskich pod Objęcie ewidencją gruntów morskich pod 
wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiejwodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej
Objęcie ewidencją gruntów morskich pod 
wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej

Podejmując współpracę z przedstawicielami różnych grup społecznych  Powiat Pucki dąży do budowania otwartej, 

zrównoważonej i harmonijnej wspólnoty, gdzie głos każdej z nich jest równie ważny. Aktywne uczestnictwo mieszkańców 

w życiu Samorządu  pomaga wspólnie kształtować lokalną przyszłości i budować lepsze dla wszystkich mieszkańców Powiatu 

Puckiego.



Przedsiębiorstwo Szkuner 
nabiera wiatru w żagle
Powiatowa spółka Szkuner Sp z.o.o. z Władysławowa w latach 2018-2022 odnotowała Powiatowa spółka Szkuner Sp z.o.o. z Władysławowa w latach 2018-2022 odnotowała 

imponujący sukces finansowy, dzięki wzrostowi sprzedaży ryb i produktów rybnych oraz imponujący sukces finansowy, dzięki wzrostowi sprzedaży ryb i produktów rybnych oraz 

restrukturyzacji przedsiębiorstwa i skutecznemu zarządzaniu. Kluczowym elementem restrukturyzacji przedsiębiorstwa i skutecznemu zarządzaniu. Kluczowym elementem 

osiągnięć jest ekspansja na rynek europejski, gdzie produkty firmy zyskują coraz większą osiągnięć jest ekspansja na rynek europejski, gdzie produkty firmy zyskują coraz większą 

popularność. Na horyzoncie rozwój przedsiębiorstwa, na niespotykaną dotąd skalę.popularność. Na horyzoncie rozwój przedsiębiorstwa, na niespotykaną dotąd skalę.

Powiatowa spółka Szkuner Sp z.o.o. z Władysławowa w latach 2018-2022 odnotowała 

imponujący sukces finansowy, dzięki wzrostowi sprzedaży ryb i produktów rybnych oraz 

restrukturyzacji przedsiębiorstwa i skutecznemu zarządzaniu. Kluczowym elementem 

osiągnięć jest ekspansja na rynek europejski, gdzie produkty firmy zyskują coraz większą 

popularność. Na horyzoncie rozwój przedsiębiorstwa, na niespotykaną dotąd skalę.

Kamień milowy - baza serwisowa O�shore w Porcie Władysławowo

wą spółką . Spotkanie otworzyło nowy rozdział wą spółką . Spotkanie otworzyło nowy rozdział Ocean WindsOcean Winds

serwisowej pod farmę wiatrową wyniesie zł. Spółka serwisowej pod farmę wiatrową wyniesie zł. Spółka 200 mln 200 mln 

 Port Władysławowo staje się kluczowym miejscem 

dla rozwoju morskich farm wiatrowych na Bałtyku. W 2022 

roku podpisano umowę przedwstępną w tym zakresie 

między zarządzającą portem firmą Szkuner, a międzynarodo-

wą spółką . Spotkanie otworzyło nowy rozdział Ocean Winds

w historii portu, przynosząc obiecujące perspektywy dla 

regionu.

 Wartość inwestycji związanej z budową bazy 

serwisowej pod farmę wiatrową wyniesie zł. Spółka 200 mln 

Ocean Winds to jedna z pięciu największych na świecie 

zajmujących się morską energetyką wiatrową. Ich wybór 

Władysławowa świadczy o znakomitych warunkach 

lokalizacyjnych i potencjale rozwoju tego obszaru.

 Umowa obejmuje dzierżawę terenu i nabrzeża, na 

których firma Ocean Winds zbuduje swoją bazę serwisową. 

Dla portu we Władysławowie to szansa na odnowienie swojej 

świetności - podobnie jak to miało miejsce 80 lat temu, kiedy 

to powstał największy przedwojenny port rybacki. Obecnie, 

dzięki planom inwestycji,  Powiat Pucki ma szansę stać się 

liderem w obsłudze farm elektrowni wiatrowych na morzu, 

rozwinąć lokalny łańcuch dostaw, otworzyć się na nowe 

miejsca pracy i stać się przestrzenią dla rozwoju zakładu na 

rozwijającym się rynku energetyki na Bałtyku.

kroki, bowiem   i kroki, bowiem   i Ocean Winds Przemysłowa Akademia Ocean Winds Przemysłowa Akademia 

RozwojuRozwoju realizują program edukacyjny „Kariera z wiatrem”  realizują program edukacyjny „Kariera z wiatrem” 

  Plany na przyszłość obejmują aktywny udział Plany na przyszłość obejmują aktywny udział 

w sektorze energii wiatrowej na Bałtyku. Firma „Szkuner” jest w sektorze energii wiatrowej na Bałtyku. Firma „Szkuner” jest 

gotowa na nowe wyzwania, kładąc nacisk na zrównoważony gotowa na nowe wyzwania, kładąc nacisk na zrównoważony 

rozwój i dynamiczną adaptację do zmieniającego się rozwój i dynamiczną adaptację do zmieniającego się 

otoczenia rynkowego.otoczenia rynkowego.

 Nowy etap rozwoju gospodarczego Ziemi Puckiej  

wymaga jednak przemodelowania szkolnictwa zawodo-

wego. Konieczna jest edukacja dostosowana do nowych 

obszarów działań portów, takich jak energetyka wiatrowa na 

morzu. Modernizacja szkół zawodowych ma na celu 

przygotowanie absolwentów do nowych wyzwań związa-

nych z obsługą farm wiatrowych. I w tej kwestii podjęto już 

kroki, bowiem   i Ocean Winds Przemysłowa Akademia 

Rozwoju realizują program edukacyjny „Kariera z wiatrem” 

skierowany do uczniów szkół w powiecie puckim.

Programem objęte są specjalności, w jakich kształcą się 

uczniowie, takie jak: technik energetyk, technik odnawial-

nych źródeł energii, technik elektryk, technik logistyk oraz 

technik mechanik. 

 Plany na przyszłość obejmują aktywny udział 

w sektorze energii wiatrowej na Bałtyku. Firma „Szkuner” jest 

gotowa na nowe wyzwania, kładąc nacisk na zrównoważony 

rozwój i dynamiczną adaptację do zmieniającego się 

otoczenia rynkowego.

 Wartość firmy „Szkuner” rośnie nie tylko finansowo. 

Zaznacza ona swą obecność jako wszechstronny podmiot 

obejmujący: rynek rybacki, usługi stoczniowe, zarządzanie 

portem oraz rozpoczynający ekspansję w branży energetyki 

wiatrowej. Dynamiczny rozwój „Szkunera” zapowiada 

stabilny wzrost w przyszłości.
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Moment podpisania umowy o współpracyMoment podpisania umowy o współpracyMoment podpisania umowy o współpracy

Flota przedsiębiorstwa w porcieFlota przedsiębiorstwa w porcieFlota przedsiębiorstwa w porcie



Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy - kulturalna jednostka 
Powiatu Puckiego. Nie zapominamy o historii i przeszłości 

 Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy powstało w 1970 r. jako Stacja Gromadzenia Dóbr Kultury  Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy powstało w 1970 r. jako Stacja Gromadzenia Dóbr Kultury 

i Upowszechniania Wiedzy o Regionie. Status muzeum jednostka otrzymała w 1980 r., a od 2001 r. jest samorządową instytucją i Upowszechniania Wiedzy o Regionie. Status muzeum jednostka otrzymała w 1980 r., a od 2001 r. jest samorządową instytucją 

kultury Powiatu Puckiego. Siedzibą główną MZP jest obiekt „Kamienica Mieszczańska” w Pucku. Oprócz tego Muzeum posiada kultury Powiatu Puckiego. Siedzibą główną MZP jest obiekt „Kamienica Mieszczańska” w Pucku. Oprócz tego Muzeum posiada 

oddziały: „Szpitalik” w Pucku, „Zagroda Gburska i Rybacka” w Nadolu, kompleks „Hallerówka” we Władysławowie oraz oddziały: „Szpitalik” w Pucku, „Zagroda Gburska i Rybacka” w Nadolu, kompleks „Hallerówka” we Władysławowie oraz 

udostępniona w 2023 r. „Zagroda Kaszubska” w Ostrowie. Jednostka otacza ochroną kolekcję muzealiów, prowadzi działalność udostępniona w 2023 r. „Zagroda Kaszubska” w Ostrowie. Jednostka otacza ochroną kolekcję muzealiów, prowadzi działalność 

naukowo - wydawniczą, wystawienniczą oraz proponuje szeroką ofertę edukacyjną.naukowo - wydawniczą, wystawienniczą oraz proponuje szeroką ofertę edukacyjną.

 Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy powstało w 1970 r. jako Stacja Gromadzenia Dóbr Kultury 

i Upowszechniania Wiedzy o Regionie. Status muzeum jednostka otrzymała w 1980 r., a od 2001 r. jest samorządową instytucją 

kultury Powiatu Puckiego. Siedzibą główną MZP jest obiekt „Kamienica Mieszczańska” w Pucku. Oprócz tego Muzeum posiada 

oddziały: „Szpitalik” w Pucku, „Zagroda Gburska i Rybacka” w Nadolu, kompleks „Hallerówka” we Władysławowie oraz 

udostępniona w 2023 r. „Zagroda Kaszubska” w Ostrowie. Jednostka otacza ochroną kolekcję muzealiów, prowadzi działalność 

naukowo - wydawniczą, wystawienniczą oraz proponuje szeroką ofertę edukacyjną.

Bogactwo kolekcji i badawcza pasja

 Do głównych zadań Muzeum należy gromadzenie i przechowywanie dóbr 

kultury. Najczęściej trafiają one do zbiorów w formie darowizny bądź zakupów. W latach 

2018-2023 kolekcja muzealna wzbogaciła się o prawie 500 obiektów. Na koniec 2023 r. 

liczba muzealiów wynosiła 10475 pozycji inwentarzowych (11780 szt.).

 Gromadzone zbiory stanowią podstawę i punkt wyjścia dla działalności 

naukowo-badawczej  pracowników muzeum. Jest ona prowadzona w ramach działów 

merytorycznych: etnograficznego oraz historyczno-dokumentacyjnego. Wynikiem tych 

prac są m.in. scenariusze wystaw, teksty artykułów naukowych czy popularnonaukowych 

publikowanych zarówno w wydawnictwach tradycyjnych, jak i cyfrowych.

Działalność wystawiennicza 

W latach 2018-2023 zwiedzającym udostępnio-W latach 2018-2023 zwiedzającym udostępnio-

no 23 wystawy czasowe, a także 3 wystawy no 23 wystawy czasowe, a także 3 wystawy 

stałe, a kolejne 2 uzupełniono o nowe części.stałe, a kolejne 2 uzupełniono o nowe części.

 Praca badawcza puckich muzealników 

łączy się bezpośrednio z działalnością wysta-

wienniczą. Przygotowywane ekspozycje pow-

stają głównie przy wykorzystaniu zbiorów 

własnych przy wsparciu kolekcjami innych 

placówek muzealnych lub osób prywatnych. 

W latach 2018-2023 zwiedzającym udostępnio-

no 23 wystawy czasowe, a także 3 wystawy 

stałe, a kolejne 2 uzupełniono o nowe części.

Historyczna edukacja nowych pokoleń

 Jedną z aktywności Muzeum jest działal-

ność oświatowo-edukacyjna. Oferta proponowa-

nych zajęć wciąż jest aktualizowana oraz poszerza-

na, a pracownicy odpowiedzialni za jej realizację 

dbają, by ich forma była atrakcyjna i dostosowana 

do percepcji odbiorcy. W omawianym okresie 

zaproponowano ponad 60 tematów, które zrealizo-

wano na 550 zajęciach przy udziale ponad 15 tys. 

uczestników. Dodatkowo na stałe w kalendarzu 

imprez organizowanych przez Muzeum znajdują się 

festyny folklorystyczne oraz pikniki tematyczne.  

Co roku  na terenie „Zagrody Gburskiej i Rybackiej” 

w Nadolu odbywają się dwa duże wydarzenia 

tj. lipcowy „Krancbal” oraz sierpniowy „Dzień chleba 

i miodu”. Z kolei w oddziale „Hallerówka” we Władysławowie cyklicznie 

mają miejsce „Neceliada” oraz „Halleriada”. Imprezy te cieszą się 

niezmienną popularnością o czym świadczy frekwencja wynosząca 

ponad 16 tys. uczestników w minionym okresie. 

Zasoby Muzeum Ziemi Puckiej. Zasoby Muzeum Ziemi Puckiej. 
Fragment ekspozycji - sypialnia, XIX/XX w. Fragment ekspozycji - sypialnia, XIX/XX w. 
w Kamienicy Mieszczańskiejw Kamienicy Mieszczańskiej

Zasoby Muzeum Ziemi Puckiej. 
Fragment ekspozycji - sypialnia, XIX/XX w. 
w Kamienicy Mieszczańskiej

Wystawa stała „Prawdziwie Morskie Dzieje Ziemi Puckiej” Wystawa stała „Prawdziwie Morskie Dzieje Ziemi Puckiej” 
w „Kamienicy Mieszczańskiej”w „Kamienicy Mieszczańskiej”
Wystawa stała „Prawdziwie Morskie Dzieje Ziemi Puckiej” 
w „Kamienicy Mieszczańskiej”

Warsztaty „Mistrz tradycji - haft szkoły puckiej” Warsztaty „Mistrz tradycji - haft szkoły puckiej” Warsztaty „Mistrz tradycji - haft szkoły puckiej” 

Piątkowe pieczenie chleba Piątkowe pieczenie chleba 
w „Zagrodzie Gburskiej i Rybackiej w „Zagrodzie Gburskiej i Rybackiej 
w Nadolu”w Nadolu”

Piątkowe pieczenie chleba 
w „Zagrodzie Gburskiej i Rybackiej 
w Nadolu”
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Innowacyjność w erze cyfrowej 

 W ostatnich latach MZP zintensyfikowało 

swoją działalność w przestrzeni cyfrowej. Z myślą 

o „internetowych” zwiedzających powstały aplikacje 

pozwalające na wirtualne spacery po wybranych 

ekspozycjach Muzeum. Również strona internetowa, 

a szczególnie profil na portalu facebook stanowią 

platformę prezentacji muzealnych kolekcji, a także 

upowszechniania treści popularyzujących historię, 

kulturę i tradycję Kaszub Północnych.

Modernizacje i inwestycje w obiekty muzealne

 Lata 2018-2023 to także szereg podejmowanych 

działań budowlano-remontowych.  Prowadzono prace 

budowlane na terenie władysławowskiej „Hallerówki”. Dla 

zwiedzających otwarto nowy oddział „Zagrodę Kaszubską” 

w Ostrowie, gdzie udostępniono jeden z dwóch planowanych 

budynków. W „Zagrodzie Gburskiej i Rybackiej” w Nadolu 

wyremonto-wano trzcinowe dachy, wymieniono system CCTV

i zmodernizowano instalację przeciwpożarową. Nowe 

poszycie dachów otrzymały także budynek kuźni w komplek-

Sukces w Liczbach i Atrakcyjność 
dla Odwiedzających

 Systematycznie poszerzana oferta  Systematycznie poszerzana oferta 

wystawiennicza, oświatowo-edukacyjna, wystawiennicza, oświatowo-edukacyjna, 

a także przedsięwzięcia inwestycyjne powo-a także przedsięwzięcia inwestycyjne powo-

dują, że MZP jest coraz chętniej odwiedzane dują, że MZP jest coraz chętniej odwiedzane 

przez gości.  W latach 2018-2023 muzealne przez gości.  W latach 2018-2023 muzealne 

oddziały odwiedziło blisko 124 tys. zwiedza-oddziały odwiedziło blisko 124 tys. zwiedza-

jących.jących.

 Systematycznie poszerzana oferta 

wystawiennicza, oświatowo-edukacyjna, 

a także przedsięwzięcia inwestycyjne powo-

dują, że MZP jest coraz chętniej odwiedzane 

przez gości.  W latach 2018-2023 muzealne 

oddziały odwiedziło blisko 124 tys. zwiedza-

jących.

się puckiego „Szpitalika” oraz budynek magazynowy.Część 

przedsięwzięć MZP nie zostałaby przeprowadzona bez 

dofinansowania ze środków pozabudżetowych, a także 

dotacji celowych Starostwa Powiatowego w Pucku. Środki na 

realizację projektów pochodziły m.in. z funduszy Unii 

Europejskiej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Programu 

Wsparcia Inicjatyw Społecznych PEJ sp. z o.o.

Wirtualne zwiedzanie oddziałuWirtualne zwiedzanie oddziału
„Szpitalik” w Pucku„Szpitalik” w Pucku
Wirtualne zwiedzanie oddziału
„Szpitalik” w Pucku

Nowy odział „Zagroda Kaszubska” w Ostrowie w trakcie i po modernizacjiNowy odział „Zagroda Kaszubska” w Ostrowie w trakcie i po modernizacjiNowy odział „Zagroda Kaszubska” w Ostrowie w trakcie i po modernizacji

Dzień Chleba i Miodu Dzień Chleba i Miodu 
w „Zagrodzie Gburskiej i Rybackiej w Nadolu” w „Zagrodzie Gburskiej i Rybackiej w Nadolu” 
Dzień Chleba i Miodu 
w „Zagrodzie Gburskiej i Rybackiej w Nadolu” 
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Podczas mijającej kadencji Rady Powiatu Puckiego zadbaliśmy 
o spójną identy�kację wizualną powiatowych budynków

Podczas VI Kadencji Rady Powiatu Puckiego
z ubolewaniem pożegnaliśmy…

dr Ewę Kownacką - Członka Zarządu

Powiatu Puckiego w latach 2014-2023

Wojciecha Borzyszkowskiego - Naczelnika Wydziału 

Architektury i Budownictwa w latach 2006-2021

Skonsolidowana i pozytywna tożsamość marki „Powiat Pucki”, 

pod jaką działa Samorząd Powiatu Puckiego, przyczynia się 

do lepszego zrozumienia działań przez mieszkańców oraz 

sprzyja efektywnej komunikacji. Jest to kluczowy aspekt 

171717www.powiat.puck.pl

pozwalający na skuteczne wdrażanie polityk publicznych 

i budowanie więzi między społecznością, a Samorządem. 

Naszym celem jest stworzenie przyjaznych warunków do 

obsługi naszych mieszkańców. 

Wydziały Starostwa ul. KolejowaWydziały Starostwa ul. KolejowaWydziały Starostwa ul. Kolejowa Siedziba Starosty ul. Orzeszkowej 5Siedziba Starosty ul. Orzeszkowej 5Siedziba Starosty ul. Orzeszkowej 5



 W ostatniej kadencji Samorządu Powiatu Puckiego nastąpił rozkwit działań i inicjatyw, stanowiących integralną część  W ostatniej kadencji Samorządu Powiatu Puckiego nastąpił rozkwit działań i inicjatyw, stanowiących integralną część 

budowania silnej i zrównoważonej społeczności. W centrum tych przedsięwzięć zawsze stał człowiek – mieszkaniec czy turysta, budowania silnej i zrównoważonej społeczności. W centrum tych przedsięwzięć zawsze stał człowiek – mieszkaniec czy turysta, 

którego potrzeby, aspiracje oraz perspektywy były inspiracją do podejmowania decyzji i kształtowania lokalnej rzeczywistości. którego potrzeby, aspiracje oraz perspektywy były inspiracją do podejmowania decyzji i kształtowania lokalnej rzeczywistości. 

Przypomnijmy sobie wyjątkowe wydarzenia, które w minionych pięciu latach uczyniły Powiat Pucki jeszcze bardziej Przypomnijmy sobie wyjątkowe wydarzenia, które w minionych pięciu latach uczyniły Powiat Pucki jeszcze bardziej 

dynamicznym i przyjaznym miejscem dla wszystkich. Poprzez różnorodne inicjatywy, zarówno w sferze społecznej jak dynamicznym i przyjaznym miejscem dla wszystkich. Poprzez różnorodne inicjatywy, zarówno w sferze społecznej jak 

i kulturalnej, staraliśmy się podkreślić swoje zobowiązanie do tworzenia przestrzeni, w której wspólnota lokalna kwitnie, i kulturalnej, staraliśmy się podkreślić swoje zobowiązanie do tworzenia przestrzeni, w której wspólnota lokalna kwitnie, 

a wszelkie działania mają bezpośredni wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców. Oto najważniejsze z nich.a wszelkie działania mają bezpośredni wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców. Oto najważniejsze z nich.

 W ostatniej kadencji Samorządu Powiatu Puckiego nastąpił rozkwit działań i inicjatyw, stanowiących integralną część 

budowania silnej i zrównoważonej społeczności. W centrum tych przedsięwzięć zawsze stał człowiek – mieszkaniec czy turysta, 

którego potrzeby, aspiracje oraz perspektywy były inspiracją do podejmowania decyzji i kształtowania lokalnej rzeczywistości. 

Przypomnijmy sobie wyjątkowe wydarzenia, które w minionych pięciu latach uczyniły Powiat Pucki jeszcze bardziej 

dynamicznym i przyjaznym miejscem dla wszystkich. Poprzez różnorodne inicjatywy, zarówno w sferze społecznej jak 

i kulturalnej, staraliśmy się podkreślić swoje zobowiązanie do tworzenia przestrzeni, w której wspólnota lokalna kwitnie, 

a wszelkie działania mają bezpośredni wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców. Oto najważniejsze z nich.

WYDARZENIAWYDARZENIAWYDARZENIA

100. rocznica Zaślubin Polski z Morzem100. rocznica Zaślubin Polski z Morzem100. rocznica Zaślubin Polski z Morzem

Światowy Zjazd Kaszubów w PuckuŚwiatowy Zjazd Kaszubów w PuckuŚwiatowy Zjazd Kaszubów w Pucku

Dożynki powiatowo-gminneDożynki powiatowo-gminneDożynki powiatowo-gminne

Niektóre uroczystości Niektóre uroczystości 
w oku obiektywu w oku obiektywu 
Niektóre uroczystości 
w oku obiektywu 
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Bursztynowa Koga - „Oscar” dla najprężniej działających Organizacji PozarządowychBursztynowa Koga - „Oscar” dla najprężniej działających Organizacji PozarządowychBursztynowa Koga - „Oscar” dla najprężniej działających Organizacji Pozarządowych

Turniej Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi PuckiejTurniej Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi PuckiejTurniej Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Puckiej

Forum Sołtysów i Przewodniczących OsiedliForum Sołtysów i Przewodniczących OsiedliForum Sołtysów i Przewodniczących Osiedli

 Pierwsza Powiatowa Senioriada - zawody sportowo - integracyjne dla seniorów Pierwsza Powiatowa Senioriada - zawody sportowo - integracyjne dla seniorów Pierwsza Powiatowa Senioriada - zawody sportowo - integracyjne dla seniorów

191919www.powiat.puck.pl



Nakład: Nakład: 2000 egz.2000 egz.

Projekt i skład: Projekt i skład: PodisPromotion.plPodisPromotion.pl

Dystrybucja: Dystrybucja: Własna Własna 

Nakład: 2000 egz.

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna 
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P O W I AT U  PUC K I EG O

NORDANORDANORDA Wydawca:Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKUSTAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puckul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck

Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck

tel. +48 58 673 42 02     email: sekretariat@starostwo.puck.pl     

znajdź nas na:

www.powiat.puck.plwww.powiat.puck.plwww.powiat.puck.pl

Klub Wspólny Powiat Pucki:Klub Wspólny Powiat Pucki:

ź Adam Zażembłowski - Przewodniczący Rady Powiatuź Adam Zażembłowski - Przewodniczący Rady Powiatu
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ź Michał Kowalski ź Michał Kowalski 

ź Aleksandra Obszyńska ź Aleksandra Obszyńska 

ź Zygmunt Wiśniewski ź Zygmunt Wiśniewski 

Klub Prawo i Sprawiedliwość:

ź Michał Kowalski 

ź Aleksandra Obszyńska 

ź Zygmunt Wiśniewski 


